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§ 8 
Svar på motion om att utreda bäst lämpliga 
förvaltningsformer för kulturgårdarna 
Dnr 6.1/4328/2015 

 
Beslut 

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande: 

 

- Att Remissvaret godkänns.  

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2016-02-23. 

 
Sammanfattning 

I motionen föreslås att kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda 

möjligheterna att flytta förvaltningen av kulturgårdarna till 

fastighetsnämnden, i syfte att nå hållbara förutsättningar för 

föreningslivets fortsatta verksamhet.  

 

Kulturförvaltningen ser det som angeläget att stadens lokalförvaltande 

organisationer har goda möjligheter att driva de samlingslokaler som 

får stöd genom kulturnämnden.  

AB Stadsholmen har enl. kulturförvaltningens bedömning hittills varit 

en lämplig och kompetent förvaltare av gårdarna när det gällt 

kulturhistoriska frågor. Om det blir aktuellt att ändra 

förvaltningsansvaret anser kulturförvaltningen att föreningslivets och 

medborgarnas användning av lokalerna är en särskilt viktig fråga. 

 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet). 

 

2) Rasmus Jonlund m.fl. (L) föreslår att kulturnämnden beslutar 

enligt följande:  

 

- Att rekommendera kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige att bifalla motionen 

- Att därutöver anföra följande: 

 

I Stockholms kulturgårdar bedrivs viktig ideell verksamhet för bland 

annat personer med funktionsnedsättning och unga. Kulturgårdarna ger 

plats åt de som allra mest behöver det, som självhjälpsgrupper enligt 

AA och NA samtidigt som de håller gårdarnas unika kulturarvsvärde 

tillgängliga för offentligheten. 
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Kulturgårdarna klarar med sin verksamhet inte av att betala en hyra 

som motsvarar den avkastning fastigheterna skulle kunna ge om de 

bedrev rent kommersiell verksamhet. Trots många och långdragna 

utredningar har ingen fungerande långsiktig lösning kommit på plats 

för att säkerställa att den viktiga ideella verksamheten kan finnas kvar 

på lång sikt. 

 

Den hyreskompensation som förvaltningen nämner i sitt svar är inte 

heller den varken tillräcklig eller långsiktig. Flera gårdar har varnat för 

att de trots kompensationen blir tvungna att genomföra 

personalminskningar och se över uthyrningen till föreningar som 

exempelvis AA för att istället öka intäkterna genom kommersiell 

uthyrning. För Kristinehovs Malmgård räcker inte ens 

hyreskompensationen för att täcka den upplupna hyresskulden 

föreningen redan har till Stadsholmen AB. 

 

Om vi vill att kulturgårdarnas viktiga ideella verksamheter ska fortleva 

måste vi alltså hitta en annan lösning. Motionen om att utreda bäst 

lämpliga förvaltningsformer för kulturgårdarna bör därför tillstyrkas. 

 

3) Kristina Lutz m.fl. (M) föreslår att kulturnämnden beslutar 

enligt följande:  

 

- Att som svar på remissen anföra följande:  

 

Stadens kulturgårdar fyller en viktig funktion för kulturlivet och det är 

därför viktigt att värna verksamheterna framöver. År 2011 förändrades 

lagstiftningen avseende de kommunala bostadsbolagen vilket ställde 

ökade krav på affärsmässighet hos bolagen. Lagstiftning är i grund och 

botten är bra, eftersom det säkerställer att allmännyttans hyresgäster 

inte är med och finansierar kommunal verksamhet, som faktiskt ska 

finansieras av alla skattebetalare gemensamt.   

 

Vi anser t ex inte att det är rimligt att Stadsholmens hyresgäster får 

subventionera för kulturgårdarnas verksamheter, utan anser att det bör 

finansieras av samtliga stockholmare genom skattesedeln. Däremot är 

vi inte säkra på att lösningen är att flytta över ägandet av 

kulturgårdarna från Stadsholmen till fastighetsnämnden. Precis som 

kulturförvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande, har bolaget förvaltat 

fastigheterna på ett bra sätt och är bäst lämpade att även 

fortsättningsvis förvalta den typen av fastigheter.  

 

Vi anser istället att kulturnämnden, inom ramen för kulturstödet, ska ta 

över finansieringsansvaret för de kulturgårdar som ägs av AB 

Stadsholmen. Detta i syfte att förtydliga verksamheternas uppdrag och 

ge en mer logisk och transparent finansiering. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.   

 

Reservation 
Rasmus Jonlund m.fl. (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

eget förslag. 

 

Kristina Lutz m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

eget förslag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


